
UCHWAŁA NR VI/44/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 27 września 2024 r. 

uchylająca uchwałę nr III/21/2018 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
wysokości i zasad udzielenia oraz rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby 

dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Miastko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Miejska w Miastku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr III/21/2018 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
wysokości i zasad udzielenia oraz rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby 
dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Miastko (Dziennik Urzędowy 
Województwa Pomorskiego z 2019 r. poz. 346). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA96091-441D-4FFD-A9DC-45D8E1583DAE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedstawienie istniejącego stanu. 

Rada Miejska w Miastku Uchwałą Nr III/21/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. ustaliła dotację celową udzielaną 
przez gminę podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy. Świadczenie to, jak 
wynika z art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, ma charakter 
uznaniowy, czyli decyzja o przyznaniu lub odmowie przyznania dotacji należy do gminy. Konieczność 
podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji była uzasadniona względami społecznymi, gdyż miała przyczynić się do 
zwiększenia dostępności opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Wysokość dotacji wynosi do dziś w przypadku 
żłobków i klubów dziecięcych wynosi 300 zł miesięcznie na dziecko a w przypadku dziennych opiekunów 
100,00 zł. Dotowanie z budżetu gminy niepublicznych instytucji w zakresie opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3, jak wskazano wyżej, nie jest dla gminy obligatoryjne, lecz fakultatywne. 

2. Wyjaśnienie potrzeb i celu podjęcia uchwały. 

W dniu 12 czerwca 2024 r. ogłoszona została ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 858), 
której przepisy wejdą w życie w dniu 1 października 2024 roku. W/w ustawa określa warunki nabywania prawa 
do świadczeń wspierających rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka jak i zasady 
przyznawania i wypłacania tych świadczeń. Od 1 października 2024 roku rodzice będą mogli skorzystać 
z jednego z trzech świadczeń przewidzianych przez w/w ustawę tj.: „aktywni rodzice w pracy” (tzw. 
babciowe), „aktywnie w żłobku” oraz „aktywnie w domu”. Świadczenie „aktywnie w żłobku” będzie 
kierowane do rodziców dzieci, które korzystają ze żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna. 
Wsparcie wyniesie do 1.500 zł miesięcznie na dziecko, a w przypadku dziecka z niepełnosprawnością do 
1.900 zł miesięcznie (nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzice ponoszą za pobyt dziecka w instytucji 
opieki). Zgodnie z zapisami ustawy, świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługiwać będzie rodzicom na 
dziecko, które uczęszcza do żłobka, klubu dziecięcego albo jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego 
opiekuna, nie dłużej jednak niż do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub 
w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – 4. rok życia. 
Świadczenie „aktywnie w żłobku” zastąpi obecnie funkcjonujące i zdecydowanie mniej korzystne 
dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, 
które przysługuje w wysokości maksymalnie 400 zł miesięcznie. Mając powyższe na uwadze, proponowane 
świadczenie znacząco obniży koszty ponoszone przez rodziców/opiekunów prawnych w związku z pobytem 
dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Przedstawiany projekt uchwały nie wpłynie na 
zmniejszenie dostępności do opieki żłobkowej. Zarówno rodzice, jak i placówki nie zostaną pozbawione 
wsparcia finansowego, które zamiast z budżetu gminy, będzie pochodzić z budżetu państwa. 

3. Wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym. 

Zaprzestanie wypłacania dotacji celowej przez gminę podmiotom prowadzącym żłobki, kluby dziecięce lub 
dziennym opiekunom. 

4. Charakterystyka projektowanych skutków społecznych i gospodarczych. 

Nie dotyczy. 

5. Skutki finansowe, związane z wejściem w życie uchwały.  

Zaprzestanie wypłacania dotacji od momentu wejścia w życie uchwały, tj. od 1 listopada 2024 r. wygeneruje 
oszczędności w budżecie gminy w 2024 r. w wysokości 20.400 zł. W 2025 roku wydatki z tego tytułu 
wyniosłyby około 150.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA96091-441D-4FFD-A9DC-45D8E1583DAE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/44/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


		2024-09-27T07:48:24+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




